

پزشکیان: در جنگ تمام‌عیار اقتصادی و نظامی هستیم

دولت به دنبال حل مشکلات معیشتی است



قفسه‌های فروشگاه‌ها، راه‌ها و تأمین آب‌رسانی و دیگر موارد مدیریت در دولت انجام شد که از همه مسئولان قدردانی می‌کنم و امیدوارم در ادامه بتوانیم با همراهی همه، در زمینه زندگی و ارتقای آینده مردم با قدرت از این بحران‌ها عبور کنیم. رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به روند رسیدن به تفاهم‌نامه، اظهار کرد: آنچه که در روند تفاهم‌نامه به آن رسیدیم، بعد از بحث‌ها و گفت‌وگوهای طولانی، یک اجماع کارشناسی همه کسانی بود که دستی بر آتش داشتند، هم رمزنگانی که می‌جنگیدند، هم مدیرانی که امنیت را حفظ می‌کردند و هم مجریانی که اجرایی کردند و هم قانونگذاران و قاضیان و عقلائی که بودند بدون استثنا در این مسیر بودند.

شد که دنیا در برابر ایستادگی، همبستگی و انسجام ایرانیان حیرت کرد. مردم عزیز ما کاری کارستان کردند، وی با تأکید بر اینکه ما در مقابل سختی‌ها با تمام وجود در حال تلاش هستیم اما شرمندۀایم که مشکلاتی وجود دارد، یادآور شد: ما در جنگ تمام‌عیار اقتصادی و نظامی و امنیتی قرار گرفته‌ایم. بسیار راحت می‌گویند ما کوئیده‌ترین و وحشتناک‌ترین تحریم‌رابر ایران اعمال می‌کنیم، ما ایستاده‌ایم و تلاش می‌کنیم در این جنگ نابرابر همه‌روندهایی که طی جنگ‌ها رخ داد در بازار کار به آن شکلی که تصور می‌کردند مشکل پیدا نشود با مشکل مواجه نشدیم، ادامه داد: بنزین،

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ما در مقابل سختی‌ها با تمام وجود در حال تلاش هستیم اما شرمندۀایم که مشکلاتی وجود دارد، تصریح کرد: ما در جنگ تمام‌عیار اقتصادی و نظامی و امنیتی قرار گرفته‌ایم و ایستاده‌ایم و تلاش می‌کنیم در این جنگ نابرابر خدمتگزار مردم باشیم.

به گزارش عصر رسانه، مسعود پزشکیان صبح دیروز -یکم شهریور- در مراسم تجدید میثاق اعضای دولت با آرمان‌های امام‌راحل با اشاره به وضعیت کشور در زمان آغاز به کار دولت و سپس آغاز جنگ با ایران از سوی دشمنان، اظهار کرد: از زمانی که دولت سر کار آمده جنگ و تحریم و فشارهای مختلف و ترور به شکل مداوم و هر روز رخ می‌داده و با این اوضاع و با وجود اینکه وقتی دولت را تحویل گرفتیم با ناترازی‌های زیادی مواجه بودیم و آب و برق و گاز و سوخت و محیط زیست و بانک‌ها مشکلات ناترازی داشتند، با تلاش‌هایی که همه اعضای دولت انجام دادند به امروز رسیدیم و قادران تلاش‌ها هستیم.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: دشمنان پنایشان بر این بود که ایران سقوط کند و مشکلات را ارزیابی کرده بودند و تصور می‌کردند ایران، ونزوئلا می‌شود اما نه تنها ونزوئلا نشد بلکه بدل به قدرتی

سید حسن خمینی:

چه قرار بر جنگ باشد چه صلح و مذاکره باید کنار هم بایستیم



تولیت مرقد امام‌راحل با بیان اینکه رمز پیروزی ما در دفاع مقدس کنار هم بودن همه ایرانیان بود، تصریح کرد: در پایان جنگ همه کنار هم بودیم و اینطور نبود عده‌ای بروند مذاکره کنند و دسته دیگر پشت جبهه، علیه دسته اول بدگویی و آنان را تضعیف کنند. اگر قرار بر جنگ است همه با همیم و اگر قرار است صلح و مذاکره کنیم باز با هم هستیم.

آیت‌الله سید حسن خمینی در دیدار اعضای هیئت دولت که به مناسبت هفته دولت در حرم مطهر امام خمینی (ره) حضور یافتند، گفت: در قرآن آیه‌ای است که به ما می‌گوید تخصص شرط برای هر عملی است و کسی که تخصص ندارد به قول شهید بهشتی «اگر مسوولیت را قبول کند، تعهد ندارد». وی ادامه داد: در قرآن می‌فرماید: «آیا می‌خواهید به شما بگویم که چه کسی خسران‌پذیرترین کارها را دارد؟» یعنی افرادی که کارشان از همه بی‌خاصیت‌تر است. این ادبیات کلامی، در ادبیات قرآن هست همچنان که در ادبیات فارسی نیز هست. تولیت حرم امام‌راحل گفت: کسی که کار بد می‌کند یا دانسته انجام می‌دهد و یا خیال می‌کند که کار خوب انجام داده است؟ در بیان قرآن این دسته بدتر از دسته اول هستند. این دسته کارها را خراب‌تر می‌کنند. برخی مفسران موضوع را دقیق‌تر بیان می‌کنند. آنان دلیل بدتر بودن این دسته را گرفتاری این افراد در جهل مقدس می‌دانند یعنی گرفتار جهالت خود خواسته و عُجب هستند. وی ادامه داد: شیطان عمل این افراد را در چشم‌شان زیبا جلوه می‌دهد. فحش می‌دهند به قصد نزدیکی به خدا، خراب می‌کنند و سخن می‌گویند به قصد اصلاح اما نمی‌دانند که در حقیقت چه می‌کنند. در نگاه اول شاید این برداشت شود که اینها «معدور هستند» امام در مسئله «طلب‌وراده» خصلت‌های بدی که در انسان وجود دارند را عذر نمی‌دانند و می‌گویند باید خودشان را اصلاح کنند و می‌توانند خودشان را اصلاح کنند. انسان حق ندارد بگوید من در جهالت هستم. سید حسن خمینی افزود: گروه دیگری هستند که می‌دانند اما در جایی که باید حق را بگویند، از حق دفاع نمی‌کنند و سخنی بر زبان نمی‌آورند. این گروه از خطرناک‌ترین گروه‌ها در جامعه هستند چون ترس از دست دادن دارند یا میل به قدرت دارند در حالی که انسانی که در لحظه زندگی می‌کند، از حق فراری نیست درحالی که گروه یادشده، متخصصانی هستند که در جایی که باید از تخصص‌شان استفاده نمی‌کنند، وی با اشاره به نمونه تاریخی سیاسی در اسپانیا، گفت: به قول یک حکیم در اسپانیا «گاهی سکوت کردن، دروغ گفتن است». کارشناسانی که در جایی که باید سکوت می‌کنند، یا می‌ترسند یا خائن هستند. سیاستمدارانی که از خوف دشمنان، نظرات کارشناسی‌شان را نمی‌گویند «خائن» هستند. گاهی سکوت کردن «دروغ گفتن» است. جبران خلیل جبران در کتابش این تعبیر را دارد که «مردم آن است که از جان بگذرد» به نظر من باید به آن تبصره زد و گفت در برخی جاها انسان بزرگ باید از آبرویش بگذرد، کاری که امام در مواجهه با جریان مقدس مآب انجام دادند. تولیت حرم امام‌راحل ادامه داد: براساس بیان قرآن، سرمداران فاسد و پیروان مقلد کور دل در آتش با هم صحبت می‌کنند. دسته دوم به گروه اول می‌گویند که ما دنبال شما راه افتاده بودیم، آیا نمی‌توانید آتش عذاب را از ما بردارید چون ما تابع شما بودیم.

رئیس‌جمهوری با اشاره به برخی مخالفت‌ها با این تفاهم‌نامه، افزود: تکذیب می‌کنند چون بیان قضیه را نمی‌دانند یا دستی بر آتش ندارند. به بیان قرآنی کسانی که نمی‌خواهند تعقل کنند، هر چه به آنان بگویی نمی‌شنوند. خدا نیست که ظلم می‌کند بلکه عملکرد و کردار و رفتار ماست که ظلم می‌کنیم تا نتوانیم تصمیم درست بگیریم. پزشکیان با بیان اینکه می‌فهمم در جامعه مشکلات بسیاری داریم، یادآور شد: با تمام وجود در دولت به دنبال این هستیم که تورم، معیشت و شغل و آینده مردم و زندگی آنان را به طرف عزت و سربلندی ببریم. تلاش می‌کنیم تا جایی که می‌توانیم مردم گرفتار نشوند. دشمن هم با تمام وجود تلاش می‌کند ما نتوانیم این کار را بکنیم. وقتی با دولت‌هایی که مسلمان و مدعی هستند گفت‌وگو می‌کنند تا با ایران معامله نکنند تا ایران تسلیم شود دیگر چه بینه و بیانی باید برای خودمان و اطرافیان مطرح کنیم که بفهمیم در چه وضعیت جنگی تمام‌عیاری قرار گرفته‌ایم؟ وی با بیان اینکه در مقابل موşk همه مردم ما یکصدا ایستادند، تصریح کرد: حتی کسانی که به دلیل رفتار و گفتار ما از ما گله داشتند و دلخور بودند چون ما عده‌ای را از خود نمی‌دانستیم. همان‌ها هم به خاطر کشور و سربلندی ایران ایستادند و همراهی کردند و در این مسیر دشمنی که تصور می‌کرد آنان به خیابان می‌آیند تا آشوب به پا کنند را ناامید کردند.

نمایندۀ بابل: شرکت‌های مافیایی واسطه نیر و های شرکتی باید حذف شوند

بلا تکلیفی نیروهای شرکتی



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی قصه بر غصه‌ی است که همچنان ما با آن گرفتاریم، گفت: قرار بود پرداختی نیروهای شرکتی به‌طور مستقیم انجام شود کما اینکه در بسیاری از جاها انجام می‌شد اما چرا این کار صورت نمی‌گیرد؟ اکنون یک میلیون نیروی شرکتی در دستگاه‌های اجرایی کار می‌کنند. انتظار می‌رود رئیس‌جمهور به وعده خود عمل کند. فاطمی بیان کرد: هیأت وزیران فقط گفته پرداخت مستقیم انجام شود که این قابل قبول نیست و ما کوتاه نمی‌آییم. باید شرکت‌های مافیایی واسطه حذف شوند و قرارداد مستقیم منعقد شود.

وی در خصوص بازنشستگان ۱۴۰۱، بیان کرد: مجلس یک ردیف بودجه مستقلی با اعتبار ۷ همت را برای پرداخت مطالبات بازنشستگان مربوط به رتبۀندی تصویب کرد اما اجرایی نشده است. همچنین ۱۶ همت اعتبار برای شاغلان و بازنشستگان عزیزی که از وزارت آموزش و پرورش طلبکار هستند نیاز است و اعتبار ۷ همتی به جایی نخواهد رسید.

نمایندۀ بابل در مجلس با بیان اینکه هنوز به اعتراض آزمون دبیری، آموزگاری و کیفیت بخشی رسیدگی نشده است، گفت: در این زمینه با سبیلی از این مطالبات و پیامک‌ها مواجه هستیم که باید مورد توجه قرار گیرد. همچنین ۶۵۰ هزار بازنشسته از ۱۰ دستگاه اجرایی و وزارتخانه داریم که با وجود اجرای قانون متناسب‌سازی، یک ریال به حقوق آن‌ها اضافه نشده است به این دلیل که حقوق شاغلین بسیار پایین بود این در شرایطی است که باید حقوق بازنشسته‌ها ۹۰ درصد حقوق شاغلین شود.

حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب رئیس مجلس بعد از نطق فاطمی نمایندۀ بابل گفت: مجلس شورای اسلامی مصوب کرد و به دولت اجازه داد که نیروهای حق التدریس که ۲۰ هزار نفر هستند تبدیل وضعیت شوند و اول مهر نیروهای نهضتی، پیش دبستانی و طرح امین را بکار بگیرند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: آخرین حرف‌مان هم با آقای رفیع زاده این بود که ۷۲۰ هزار نفر نیروهای شرکتی را مستقیم حقوق بگیر کنید و این پوله اول ما است و پله دوم را هر چقدر می‌توانید بالاتر ببرید، ضمن اینکه یک تعداد هم حق التدریس و نیروی نهضتی و پیش دبستانی هستند که قرار شد تبدیل به شرکتی کنند که یک پله جلوتر حقوق‌شان را دریافت کنند که هم وزیر آموزش و پرورش و هم آقای رفیع زاده قبول کردند.

امیدواریم این موضوع تا اول مهر ماه عملیاتی شده که مشکل این عزیزان حل شود.

رئیس فراکسیون محیط زیست خبر داد:

ورود مجلس به نظارت جدی در حوزه اسقاط خودروهای فرسوده

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی از بررسی سیاست‌های نوسازی ناوگان حمل و نقل و ارائه تسهیلات به مالکان خودروهای فرسوده خبر داد. به گزارش عصر رسانه، سمیه رفیعی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مسائل و مشکلات در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور گفت: یکی از مشکلات اصلی کشور هم اکنون ناترازی بنزین و آلودگی هوا است که بخش عمده آن ناشی از مصرف بالای سوخت خودروهای فرسوده است. وی در ادامه با اشاره به اشکالاتی که در آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو وجود داشت اظهار کرد: با تلاش فراکسیون محیط زیست مجلس و ایجاد اجماع نظر در این حوزه، این آیین‌نامه چند هفته گذشته اصلاح شد و هم اکنون در صافا قرار گرفته است. خوشبختانه ظرفیت‌ها و مشوق‌های خوبی در این حوزه برای نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور دیده شده است. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در این راستا روز دوشنبه جلسۀای با حضور تمامی بخش‌های مسئول در فراکسیون محیط زیست مجلس برگزار می‌شود و موضوعات مربوطه در این زمینه بررسی می‌شود. فراکسیون محیط زیست مجلس ضمن ورود جدی نظارتی در این حوزه تلاش می‌کند با لحاظ منافع مردم، هماهنگی بین دستگاهی را برای اجرای قانون تسریع کند.

نمایندۀ بهشهر: تورم افسار گسیخته کمر مردم را خم کرده است

نمایندۀ بهشهر در مجلس با تأکید بر اینکه باید مجلس و دولت مانع افزایش قیمت‌ها شوند، گفت: گرانی و تورم افسار گسیخته کمر ملت را خم کرده است انتظار می‌رود با بسته‌های حمایتی، حمایت جدی‌تر از ملت عزیز ایران در این برهه حساس شود. به گزارش ایسنا، غلامرضا شریعتی در جلسه علنی در نطق میان دستور خود، گفت: این ایام موضوع افزایش نرخ بنزین و سایر حامل‌های انرژی به گوش می‌رسد که موجب نگرانی در سطح جامعه شده است؛ جبران زحمات ملت مبعوث شده نباید مشکلات دیگر باشد؛ از دولت و نمایندگان مجلس انتظار می‌رود در مقابل هر گونه گرانی کالا یا خدمات بایستند و مانع افزایش قیمت‌ها شوند. وی همچنین گفت: بازنشستگان کشور اعم از کشوری، لشکری، تأمین اجتماعی و کارگران شریف و کشاورزان هر یک درگیر مشکلات زیاده‌های هستند. تأمین مسکن، خوراک و پوشاک دغدغه این عزیزان شده است و هر روز از ماسوالم می‌کنند چگونه باید به جنگ مشکلات اقتصادی بروند. ترمیم حقوق آنان، بالا بردن سقف کالابرگ، تأمین درمان مناسب و بالا بردن سقف وام مسکن از جمله نیازهای ضروری این زحمتکشان است. نمایندۀ بهشهر در پایان خطاب به وزیر آموزش و پرورش، گفت: اولیا دانش‌آموزان از نحوه برگزاری کنکور به شدت معترض هستند. رسیدگی به شکایات و گلاجه‌های آنان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. باید به مشکلات پیش آمده ناشی از جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان برای دانش‌آموزان توجه شود.

تصویب مصوبه جدید مجلس درباره مهریه؛

مازاد بر ۱۴ سکه منوط به توان مالی زوج

بارای نمایندگان مجلس شورای اسلامی هر گاه مهریه در زمان وقوع عقد تا ۱۴ سکه تمکات بهار آزادی یا معادل آن باشد وصول آن مشمول مقررات ماده (۳) این قانون است؛ چنانچه مهریه بیشتر از این میزان باشد، در خصوص مازاد فقط ملاکت (توانمندی مالی) زوج ملاک پرداخت است. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای در جلسه علنی مجازی دیروز و مجلس و در جریان رسیدگی به مواد راجعی طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و قانون مدنی، ماده یک این طرح را به تصویب رساندند. در جریان بررسی ماده یک این طرح، حجت‌الاسلام محمد تقی نقدعلی پیشنهاد اصلاح کل ماده یک را طرح کرد و در تشریح پیشنهاد خود گفت: بخش مهم این اصلاحات به محکومیت‌های مرتبط با مهریه و نحوه اجرای احکام بازمی‌گردد. بر اساس این پیشنهاد این احکام باید درباره مهریه‌هایی که پیش از لازم‌الاجرا شدن قانون به اجرا گذاشته شده‌اند نیز اعمال شود؛ به‌ویژه در مواردی که زوج پیش از این بخشی از مهریه را پرداخت کرده است. این عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در ادامه تصریح کرد: ممکن است فردی تاکنون ۱۴ سکه از مهریه را پرداخت کرده باشد، اما با اجرای مقررات جدید همچنان با مشکل مواجه شود و حتی در معرض ورود به زندان قرار گیرد؛ بنابراین ضروری است این اصلاحات نسبت به پرونده‌های قبلی نیز قابلیت اجرا داشته باشد. اکنون حدود ۲۵ هزار زندانی ناشی از محکومیت‌های مالی در کشور داریم. این افراد تنها مربوط به پرونده‌های مهریه نیستند و مواردی مانند تصادفات، ضمانت‌ها و سایر محکومیت‌های مالی را نیز شامل می‌شوند. بنابراین اصلاح قانون می‌تواند به کاهش جمعیت زندان‌ها کمک کند، بدون آنکه حقوق طلبکاران نادیده گرفته شود. وی در ادامه ضمن درخواست از نمایندگان برای رأی مثبت به این پیشنهاد اصلاح کل گفت: اگر قرار است این قانون در عمل ثمر بدهد، باید علاوه بر پرونده‌های جدید، وضعیت افرادی که پیش از تصویب و اجرای قانون درگیر این مسائل شده‌اند نیز مورد توجه قرار گیرد تا ضمن کاهش جمعیت زندان‌ها، حقوق خانواده‌ها و طلبکاران نیز تضییع نشود. در نهایت ماده یک این طرح با ۱۷۶ رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف، ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۱ نمایندۀ حاضر، به تصویب رسید.

عراقچی: آمریکا هیچ راهی جز صحبت با احترام با مردم ایران ندارد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: «هیچ راهی جز صحبت با احترام با مردم ایران و یک راه حلی که مبتنی بر عدالت و شرافت باشد وجود ندارد.» به گزارش ایرنا، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیروز در حاشیه مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران در حرم امام خمینی (ره) در واکنش به تهدیدهای آمریکا برای تحریم‌ها اقتصادی شدید گفت: «عملیات اقتصادی که ترامپ ادعا می‌کند، یک سناریوی تکراری و همان قلدری هشیمنی در سیاست‌های امریکا است. به تعبیری فیلم تکراری است که بارها تماشای کرده‌ایم و ما می‌دانیم چگونه باید با آن مقابله و برخورد کنیم.» عراقچی تأکید کرد: «اینکه از عملیات نظامی و اینکه می‌زنیم فلان می‌کنیم دوباره رسیده اند به همان طرح‌های قدیمی و این نشان می‌دهد که مستاصل هستند. در برابر ملت بزرگ ایران چاره‌ای به ذهنشان نرسد و دائم طرح‌های تکراری را به صحنه می‌زنند.» وی تصریح کرد: «باید بدانند که هیچ راهی جز صحبت با احترام با مردم ایران و یک راه حلی که مبتنی بر عدالت و شرافت باشد وجود ندارد.» وزیر خارجه در واکنش به سئوال خبرنگاری که پرسید «آیا از محاصره اقتصادی و تهدیدهای ترسید؟» پاسخ داد: «هیچ وقت ترسیده‌ایم. تمام کار کاتشان چه محاصره چه سایر حرکات نظامی که داشتند، شکست خورده این بحث جدیدشان هم شکست می‌خورد.»

های اجتماعی و رسانه‌ای تصمیمات مهم تأکید کرد و گفت: در برخی مواقع تصمیم گیران اقتصادی فقط به حساب و کتاب اقتصادی توجه می‌کنند و از میحت عدالت و رفتار مردم غفلت می‌کنند. در این شرایط این غفلت می‌تواند رفتارهای غیر قابل پیش بینی و شوک آور از سوی جامعه برپا کند. محمدسعید شادکار، هم‌دین نشست با تأکید بر این نکته که ساختار سیاست پولی در اقتصاد ایران با مشکل مواجه شده است، گفت: تبلیغات بسیار گسترده در مورد طلا و رمزارزها، حکمرانی پول ملی را با مشکل مواجه کرده است. همچنین نظام پرداخت خردروزمه مشکل دارد و اگر اتفاقات مشابه با هک سامانه‌های بانکی رخ دهد مردم با معضل مواجه می‌شوند. وی در ادامه بیان کرد: آماده شدن برای شرایط جنگی نظیر افزایش تعرفه محصولات غیر ضروری وارداتی، استفاده از تجربیات و ظرفیت‌ها برای مدیریت شرایط جنگی و راهکاری خاص در مورد پرداخت‌های فرامرزی باید مدنظر باشد. کامران ندری، هم‌دین نشست به نگرانی ایران در مورد تورم به علت ادامه محاصره در یابی، سخت شدن شرایط انتقال ارز در امارات و وارداتی از این دست اشاره کرد و گفت: وضعیت کسری بودجه دولت در مورد تورم خیلی مهم است که احتمالاً در شرایط فعلی افزایش یافته است. توقف رشد نقدینگی و محدود شدن به ارقام فعلی هم بعید به نظر می‌رسد.

وی افزود: همچنین شوک‌های سمت عرضه از محل واردات کالاهای اساسی و واسطه‌ای در حال حاضر در اقتصاد وجود دارد و شوک اصلاح قیمت حامل‌های انرژی نیز با احتمال زیاد به آن اضافه می‌شود.

نگاهداری:

هدف اصلی جنگ اقتصادی ناراضی کردن مردم است

مدتی است افزود: قطعاً حل آن در کوتاه مدت و میان مدت به صورت کامل میسر نیست با این حال و با توجه به جنگ اقتصادی دشمن ما باید تلاش کنیم با راهکارهای کوتاه مدت و میان مدت تورم را مهار کرده و در صورت توان تا حد ممکن کاهش دهیم.

وی با بیان اینکه هدف باید مدیریت تکانه‌های اقتصادی و کاهش اثرات این تکانه‌ها بر زندگی مردم باشد بیان کرد: در این میان باید برای ریشه‌های بلند مدت تورم مانند کاهش سرمایه‌گذاری، کسری بودجه دولت و عوامل دیگر، تدبیر کنیم. در مرکز پژوهش‌های مجلس به دنبال تدوین یک نقشه راه برای جنگ اقتصادی هستیم که بخش مهمی از این نقشه راه به مسئله تورم پرداخته می‌شود.

نگاهداری در ادامه بیان کرد: برخی مدیران کشور منتظر هستند تا جنگ تمام شود و کشور به شرایط عادی برگردد تا مدیریت خود را اعمال کنند، این در حالی است که بر اساس پیش‌بینی اکثر استراتژیست‌ها، دنیا به سمت تنش در حال حرکت است و ما نباید انتظار روزهای قبل از جنگ را داشته باشیم. بنابراین باید به سمت حکمرانی در شرایط تنش حرکت کنیم.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه بیان کرد: برخی افراد با دانش اندک و اعتماد به نفس بالا در قله حماقت ایستاده‌اند که با اندک دانش فکری می‌کنند همه چیز را می‌فهمند و تریبون‌ها را هم در دست دارند و ذهن مردم را به هم می‌ریزند.

وی در ادامه بیان کرد: مسائل اقتصادی را نباید دست مایه دعوای سیاسی و جناحی کرد و مقابل جنگ اقتصادی باید با وحدت و در کنار هم بایستیم و برای منافع ملی فکر کنیم و چاره‌اندیشی کنیم. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بر لزوم توجه به تهیه و تدوین پیوست

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای در نشست بررسی چالش‌های سیاست پولی، تورم را ابزار اصلی دشمن برای ناراضی‌انجامی دانست و گفت: همان‌طور که زرمندگان از مرزها دفاع می‌کنند، کارشناسان و مسئولان نیز موظفند با اتخاذ تدابیر ویژه، در میدان اقتصاد از معیشت مردم در برابر تکانه‌های تورمی دفاع کنند.

بیست و هشتمین نشست استماع نخبگانی با موضوع چالش‌های سیاست پولی و مهار تورم در شرایط فعلی نه جنگ و نه صلح با حضور بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، سیدعلی روحانی، عضو هیأت علمی دانشگاه امیرکبیر، حسین درویدان، اقتصاددان، کامران ندری، عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع)، مهدی نوری، استاد دانشگاه تهران، حسین توکلیان، استاد دانشگاه علامه طباطبائی (ره) و جمعی از صاحب نظران و نمایندگان از سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد برگزار شد.

بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در این نشست با تأکید بر این نکته که تورم از اصلی‌ترین موضوعاتی است که کشور با آن درگیر است گفت: با توجه به جنگ اقتصادی که آمریکا علیه ایران راه انداخته است، نیاز داریم برای این شرایط تدابیر ویژه‌ای اتخاذ کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: هدف اصلی این جنگ اقتصادی ایجاد تورم در کشور و ناراضی کردن مردم است. بنابراین امروز در کنار آن رزمنده‌ای که پای لانچر از کشور دفاع می‌کند اقتصادداران و کارشناسان و مسئولان کشور هم باید پای لانچر اقتصاد کشور محکم بایستند و از معیشت مردم دفاع کنند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با تأکید بر اینکه تورم در ایران دارای ریشه‌های طولانی

هشدار درباره آسیب پذیری تجارت؛ آلاسحاق: باید از امارات عبور کنیم

نقشه تنوع تجاری ایران روی کاغذ

وزیر پیشین بازرگانی و رئیس پیشین اتاق بازرگانی با اشاره به نقش پررنگ امارات متحده عربی در تجارت خارجی ایران، وابستگی به این کشور را یکی از آسیب‌پذیری‌های ساختاری اقتصاد ایران دانست و تأکید کرد که با توجه به موقعیت جغرافیایی کشور، امکان متنوع‌سازی مسیرهای تجاری وجود دارد. یحیی آل اسحاق همچنین تاب‌آوری اقتصادی، تأمین نیازهای اساسی، مدیریت انتظارات تورمی و حفظ وحدت و هماهنگی در داخل را از الزامات عبور از شرایط فعلی عنوان کرد.

به گزارش خبرآنلاین، یحیی آل اسحاق، وزیر پیشین بازرگانی و رئیس پیشین اتاق بازرگانی، با اشاره به جایگاه امارات متحده عربی در تجارت خارجی ایران اظهار کرد که این کشور به یکی از مراکز اصلی فعالیت‌های تجاری منطقه تبدیل شده و نقش آن تنها به تجارت با ایران محدود نیست.

به گفته آل اسحاق، حجم مبادلات تجاری ایران با امارات، چه در حوزه صادرات و چه واردات، بین ۱۲ تا ۲۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. شرایط خاصی که طی سال‌های گذشته بر ایران تحمیل شده، از جمله محدودیت‌های حمل‌ونقل، انبارداری، بانکداری، انتقال پول و نحوه سرمایه‌گذاری، موجب شده امارات جایگاه ویژه‌ای در تجارت خارجی ایران پیدا کند.

اوافزوداین وابستگی موضوع جدیدی نیست و حتی پیش از جنگ‌های اخیر نیز نسبت به شکل‌گیری چنین وضعیتی هشدار داده‌شده بود. به گفته آل اسحاق، حدود یک دهه‌است که بحث متنوع‌سازی مبادی تجاری و استفاده بیشتر از کشورهای مانند عمان، پاکستان و ترکیه مطرح شده، اما برنامه‌های طراحی شده در این زمینه به‌طور کامل عملیاتی نشده است.

آل اسحاق با اشاره به موقعیت جغرافیایی ایران گفت کشور با ۱۵ کشور مرز مشترک دارد و مجموع مرزهای آن به حدود ۲ هزار کیلومتر می‌رسد. از این رو، به اعتقاد او، امکان ایجاد مسیرهای جایگزین تجاری و کاهش وابستگی به یک کشور خاص وجود دارد. رئیس اسبق اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد برنامه‌هایی که از ۱۵ تا ۱۰ سال پیش برای متنوع‌سازی مسیرهای تجارت خارجی طراحی شده بود، اگر در همان زمان اجرایی می‌شد، امروز کشور با آسیب‌پذیری کمتری مواجه بود.

به گفته آل اسحاق، استفاده از مسیرهای جایگزین امکان‌پذیر است، اما افزایش هزینه تجارت یکی از پیامدهای آن خواهد بود. تحریم‌ها نیز پیش از این هزینه تجارت خارجی ایران را حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش داده‌اند و تغییر مسیرهای تجاری می‌تواند هزینه‌های دیگری نیز به این روند اضافه کند و با این حال تأکید کرد که این مسئله با برنامه‌ریزی و استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه تا حد زیادی قابل مدیریت است و ایران را نمی‌توان به‌سادگی منزوی کرد.

وزیر بازرگانی دولت رفسنجانی، با اشاره به تجربه تحریم‌های چند دهه گذشته اظهار کرد محدود کردن تجارت خارجی ایران از ابتدای انقلاب یکی از اهداف مستمر طرف‌های مقابل بوده و کشور انواع مختلف تحریم‌ها را تجربه کرده است.

او با اشاره به مطالعاتی که در گذشته در شورای عالی امنیت ملی درباره آثار تحریم‌ها انجام شده بود، گفت بررسی تجربه تحریم‌های مختلف در جهان نشان داده است که حتی در بهترین شرایط، تحریم‌ها نمی‌توانند تمام ظرفیت یک اقتصاد را از بین ببرند. به گفته آل اسحاق، برای موفقیت کامل یک نظام تحریمی باید مجموعه‌ای از شروط هم‌زمان وجود داشته باشد؛ از جمله اینکه تحریم‌کننده توان انحصاری در تأمین کالای مورد نظر داشته باشد و هیچ کشور دیگری امکان عرضه آن کالا به کشور هدف را نداشته باشد. اوافزودبر اساس مطالعات انجام‌شده، حتی موفق‌ترین تحریم‌ها نیز در بهترین حالت حدود ۳۰ درصد توان تجارت اقتصاد هدف را داشته‌اند. بنابراین سیاست‌گذاران می‌توانند با اتخاذ تدابیر مناسب، فشار ناشی از تحریم‌ها و محاصره اقتصادی را با هزینه کمتری مدیریت کنند. رئیس پیشین اتاق بازرگانی درباره روابط ایران و امارات نیز گفت این کشور به دلیل همسویی با سیاست‌های آمریکا، در سال‌های اخیر به یکی از تهدیدهای مهم برای تجارت خارجی ایران تبدیل شده است.

اوافزود تلاش‌هایی برای ایجاد هماهنگی با امارات انجام شده، اما این کشور به‌تنهایی تصمیم‌گیر نیست و در چارچوب مجموعه‌ای از سیاست‌های بین‌المللی حرکت می‌کند که علاوه بر صادرات و واردات، انتقال پول و روابط مالی ایران را نیز تحت فشار قرار می‌دهد. وزیر پیشین بازرگانی درباره کالاهای موجود در امارات گفت برآوردهای مطرح‌شده درباره حجم کالاهای صادراتی و وارداتی ایران در این کشور بین ۸ هزار تا ۴۰ هزار کانتینر است. اوافزود برای انتقال این کالاهای توریایی از طریق کشورهای مانند عمان، پاکستان و عراق در نظر گرفته شده و درباره کالاهای موجود تمهیداتی اندیشیده شده است. به گفته آل اسحاق، مسئله اصلی اکنون نحوه تنظیم تجارت آینده است و باید برای ثبت سفارش و انتقال کالاهای در شرایط جدید برنامه‌ریزی شود. آل اسحاق تأکید کرد که تجارت ایران الزاماً وابسته به امارات نیست و با توجه به موقعیت جغرافیایی کشور، امکان استفاده از مسیرهای دیگر وجود دارد، اما این تغییر مسیر بدون هزینه نخواهد بود. او گفت این اقدام از نظر اجرایی شدنی است، اما هزینه تجارت را افزایش می‌دهد و باید با برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت‌های مالی، بانکی و تجاری کشور مدیریت شود. به اعتقاد آل اسحاق، بخشی از این مسئله به روابط ایران با همسایگان و بخش دیگر به توانایی سیستم مالی و پولی کشور برای پشتیبانی از مسیرهای جدید تجارت مربوط می‌شود. او تأکید کرد در نهایت نباید اجازه داد فشارهای تجاری به انزوای ایران منجر شود.

آل اسحاق تاب‌آوری را مهم‌ترین عامل در مدیریت شرایط فعلی دانست و گفت دولت باید در حوزه نیازهای اساسی مردم فعالانه عمل کند. او تأکید کرد تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه باید در اولویت قرار داشته باشد و دولت در این زمینه اقداماتی انجام داده است. به گفته آل اسحاق، ذخایر استراتژیک کشور در سطح قابل قبولی قرار دارد، اما فشار ناشی از افزایش قیمت‌ها بر مردم بسیار سنگین است و نمی‌توان این مسئله را نادیده گرفت. اوافزود یکی از مهم‌ترین مشکلات فعلی، فشار تورمی و افزایش قیمت‌هاست و دولت باید علاوه بر مسائل واقعی اقتصاد، فضای روانی جامعه و انتظارات تورمی را نیز مدیریت کند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار، گفت: در شرایط فعلی بحث مورد نظر ما معیشت و دستمزد کارگران است که انتظار داریم در جلسه امروز مطرح شود. هزینه خوراکی‌ها با تورم حدود ۱۴۰ درصدی که برای نمونه در اردیبهشت با آن مواجه بوده‌ایم، افزایش پیدا کرده و در مجموع هزینه سبد معیشت تقریباً دو برابر شده است.

محسن باقری -نماینده کارگران در شورای عالی کار- در گفت‌وگو با ایسنا، درباره محورهایی که باید در جلسه امروز (یک‌شنبه، اول شهریور ۱۴۰۵) در جریان جلسه شورای عالی کار مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: آنچه در شرایط فعلی مورد نظر جامعه کارگری است، در وهله نخست بحث معیشت کارگران و دستمزد است که انتظار داریم در جلسه مطرح شود. موضوع دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد، اختلال‌ها و مشکلاتی است که در روند رسیدگی به پرونده‌ها در ادارات کار و هیات‌های حل اختلاف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وجود دارد.

او توضیح داد: در گذشته مشکلاتی برای سامانه جامع روابط کار ایجاد شد و حتی بحث هک شدن سامانه و رسیدگی‌های دستی و تخلفات متعدد مطرح بود. از طرفی، بسا وجود راه‌اندازی مجدد سامانه، همچنان اشکالات فراوانی وجود دارد که نیازمند بررسی است. در حال حاضر کارگرانی که با مشکلات مختلف از جمله بیکاری و مسائل معیشتی مواجه هستند، در روند رسیدگی به پرونده‌های خود دچار اختلال شده‌اند و برخی از این افراد بیش از یک سال است که در انتظار رسیدگی به پرونده‌هایشان هستند. بنابراین حل مسامانه‌های روند رسیدگی در هیات‌های حل اختلاف وزارت کار نیز از موضوعاتی است که

نماینده کارگران: مزد کارگران در چهار ماه گذشته مستهلک شده است

هشدار درباره دو برابر شدن هزینه سبد معیشت



می‌دهد سبد معیشتی که در دی ماه تعیین کرده بودیم، با توجه به تورم ماه امسال، با افزایش قابل توجه هزینه‌ها مواجه شده است. باقری ادامه داد: برای نمونه، هزینه خوراکی‌ها با تورم حدود ۱۴۰ درصدی که در اردیبهشت با آن مواجه بوده‌ایم، افزایش پیدا کرده و در مجموع هزینه سبد معیشت تقریباً دو برابر شده است. محاسبات مستقل ما نشان می‌دهد که ضرورت بازنگری دستمزد باید مورد توجه قرار گیرد. درست است که چهار ماه از سال گذشته، اما مزد کارگران واقعاً مستهلک شده و علت این استهلاک نیز تصمیمات اقتصادی دولت بود. او گفت: تصمیمات اقتصادی دولت در حوزه ارز ترجیحی و همچنین تصمیمات مالی، از عوامل اصلی این روند در اقتصاد بوده‌اند و هزینه این تصمیمات باید در مورد کارگران نیز مورد توجه قرار گیرد، چرا که برای مارا دیگری وجود ندارد و باید روی همین موضوع تکیه کنیم.

باید مورد توجه قرار گیرد. کارگرانی که با مشکلات مختلف از جمله بیکاری و مسائل معیشتی مواجه هستند، در روند رسیدگی به پرونده‌های خود دچار اختلال شده‌اند و برخی از این افراد بیش از یک سال است که در انتظار رسیدگی به پرونده‌هایشان قرار دارند. خواست جامعه کارگری در شرایط فعلی، بازنگری در دستمزد است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

ایران به دنبال تشکیل دبیرخانه تعاون بریکس در تهران

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیشنهاد ایران برای تشکیل کمیته تعاون در مجموعه بریکس و پیگیری ایجاد دبیرخانه تعاون این مجموعه در ایران خبر داد و گفت: مذاکراتی نیز با سازمان بورس برای فعال‌تر شدن بخش تعاون در بازار سرمایه در حال انجام است.

مجید صرفی با بیان اینکه تسهیل تشکیل تعاونی‌هایی از برنامه‌های جدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و ما تلاش می‌کنیم بخشی از این فرآیند را با کمک قانون‌گذاران اصلاح کنیم، اظهار کرد: بخشی از اقدامات نیز در سامانه جامع هوشمند در حال انجام است. بعد دیگری از مشکلات مربوط به اختلافات داخل تعاونی‌ها است که بخشی از آن نیز به انحلال شرکت‌های تعاونی مربوط می‌شود. این موضوع مباحث حقوقی مفصلی دارد، اما با قوه قضاییه صحبت‌هایی انجام شده تا بتوانیم از ظرفیت‌های اداره تصفیه امور ورشکستگی قوه قضاییه برای تصفیه شرکت‌های منحل‌شده استفاده کنیم. وی ادامه داد: مطابق مقررات، مدیران تصفیه باید شرکت را در این فرآیند همراهی کنند. به‌ویژه در حوزه‌هایی مانند مسکن که تعاونی‌ها دارای املاک بزرگ هستند، پس از انحلال، تصفیه آنها به دلیل تعداد زیاد افراد و افزایش قیمت املاک با مشکلاتی مواجه می‌شود و انجام این فرآیند توسط کارمندان دولت نیز دشواری‌هایی همراه است. به همین دلیل با قوه قضاییه صحبت کرده‌ایم تا بتوانیم از ظرفیت‌های تخصصی و فنی مدیران تصفیه اداره تصفیه امور ورشکستگی قوه قضاییه استفاده کنیم و در بخش مربوط به انحلال و تصفیه شرکت‌های تعاونی نیز این موضوع را اختصاص دهیم. یک ماه پیش در مجمع وزرای کار بریکس، پیشنهاد تشکیل کمیته تعاونی‌ها ذیل این مجموعه را ارائه کردیم. جزئیات این کمیته نیز تهیه و میان اعضای بریکس توزیع شده و امیدواریم با همکاری بخش تعاون و از طریق ارتباط با اتاق‌های تعاون کشورهای عضو بریکس، بتوانیم تشکیل این کمیته را نهایی کنیم. تلاش می‌کنیم بتوانیم دبیرخانه تعاون بریکس را در ایران تشکیل دهیم.

عزتی: قیمت بنزین باید با درآمد مردم و مصالح اجتماعی تناسب داشته باشد

گرانی بنزین؛ شوک جدید به معیشت مردم

حاشیه‌نشینی، فاصله محل سکونت تا محل کار و ضعف زیرساخت‌های شهری ناچار به رفت‌وآمد هستند و افزایش شدید قیمت بنزین می‌تواند امکان جابه‌جایی آنها را محدود کند. او همچنین ضعف حمل‌ونقل عمومی را یکی دیگر از عوامل تشدیدکننده این مشکل دانست و گفت در شرایطی که حمل‌ونقل عمومی توان پاسخگویی به نیاز جامعه را ندارد، نمی‌توان قیمت بنزین را تا سطح قیمت قوب خلیج فارس افزایش داد. عزتی تأکید کرد اگر درآمد خانوارها در سطح ۲ هزار دلار در ماه بود، می‌شد درباره چنین گزینیهایی بحث کرد، اما در شرایطی که حتی بالاترین حقوق‌های مصوب نیز حدود ۶۰۰ دلار در ماه است، چنین سیاستی با واقعیت اقتصادی جامعه سازگار نیست. این استاد دانشگاه تربیت مدرس در ادامه برای توضیح منابع برای واردات بنزین نیز گفت اگر نیاز به واردات وجود دارد، باید امکان واردات را فراهم کرد. او با تأکید بر اینکه منابع نفتی متعلق به مردم است، اظهار کرد درآمدهای حاصل از نفت نیز باید برای تأمین نیازهای کشور مورد استفاده قرار گیرد و اگر برای تأمین بنزین نیاز به ارز وجود دارد، باید از منابع کشور برای واردات استفاده شود. عزتی تأکید کرد افزایش قیمت بنزین نمی‌تواند جایگزین سیاست‌های درست در حوزه تولید، واردات و مدیریت مصرف شود و تصمیم‌گیری درباره قیمت باید با در نظر گرفتن مصالح اجتماعی و منافع ملی انجام شود. عزتی در ادامه با رد دگانه تعبیدی به مسئله مصرف انرژی گفت قیمت تنها ابزار در اختیار اقتصاددان برای مدیریت مصرف نیست و راهکارهای دیگری نیز وجود دارد. او یکی از این راهکارها را کاهش مصرف خودروها عنوان کرد و گفت بخش قابل توجهی از خودروهای موجود در کشور ناکارآمد و بر مصرف‌سختند و باید برای اصلاح این وضعیت اقدام کرد. به گفته عزتی، پیش از آغاز جنگ نیز امکان فراهم کردن شرایط برای ورود خودروهای کم‌مصرف‌تر و بهینه‌تر به کشور وجود داشت، اما مواعی در این مسیر ایجاد شد و فرصت اصلاح مصرف صرف خودرها از دست رفت. او تأکید کرد مصرف روزانه حدود ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین در کشور نزدیکاً ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین را نیاز دارد. او همچنین ساختار ناکارآمد خودروهاست و به جای تمرکز صرف بر افزایش قیمت، باید سیاست‌هایی برای کاهش مصرف، بهبود کیفیت خودروها و اصلاح ساختار حمل‌ونقل در دستور کار قرار گیرد. عزتی در پایان خاطر نشان کرد که حل ناترازی بنزین نیازمند مجموعه‌ای از سیاست‌های هماهنگ در حوزه عرضه، واردات، کیفیت خودروها، حمل‌ونقل عمومی و مدیریت مصرف است و نمی‌توان تمام بار حل این مسئله را بر افزایش قیمت سوخت گذاشت.

بزرگی از مردم در سال‌های اخیر با مشکلات و مضیق‌های درآمدی مواجه شده‌اند و افزایش شدید تورم باعث شده در آمد بسیاری از مردمگیران برای تأمین هزینه‌های زندگی کافی نباشد. اوافزود در چنین شرایطی، فشارهای اقتصادی کوچک‌نیز از سوی خانوارها بسیار شدیدتر احساس می‌شود و هر گونه تغییر ناگهانی می‌تواند به افزایش تلاطم اجتماعی منجر شود. این استاد دانشگاه تربیت مدرس تأکید کرد که در وضعیت فعلی، هر گونه تغییر قابل‌توجه در شرایط موجود می‌تواند غیرمنطقی باشد و آثار منفی خود را نشان دهد. عزتی در ادامه به تغییر رفتار قیمت‌گذاران در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت طی چند سال گذشته، عرضه‌کنندگان کالا و خدمات به‌سرع قیمت‌های خود را با تلاطم‌های اقتصادی، اتفاقات سیاسی و انتظارات تورمی تطبیق داده‌اند. اوافزود هر زمان نرخ ارز افزایش پیدا می‌کند، قیمت کالاهای خدمات نیز در فاصله کوتاهی به شکل قابل توجهی افزایش می‌یابد؛ حتی در مواردی که کالا یا خدمت مورد نظر با هزینه‌ای پایین‌تر و پیش از افزایش نرخ ارز تولید شده است. به گفته عزتی، در جریان جنگ اخیر نیز نمونه‌هایی از این رفتار مشاهده شد. با وقوع برخی اتفاقات با آسیب دیدن بخشی از زیرساخت‌های تولیدی، قیمت برخی کالاهای و خدمات با فاصله افزایش یافت. در حالی که عرضه مواد اولیه آنها تغییر محسوسی نکرده بود. پس از مدتی نیز قیمت برخی کالاهای کاهش یافت که از نظر او این کاهش در بسیاری از موارد ناشی از فشار رقابت با کالاهای وارداتی ارزان‌تر بوده است. او تأکید کرد این رفتار افزایش قیمت در بخش‌های مختلف اقتصاد نهادینه شده است و به همین دلیل، هر شوک قیمتی می‌تواند به سرعت به سایر بخش‌ها منتقل شود؛ چه این شوک ناشی از افزایش نرخ ارز باشد و چه افزایش قیمت بنزین. عزتی قیمت ۸۷ هزار و ۵۰۰ تومانی بنزین را غیرمنطقی و خارج از ظرفیت اقتصادی جامعه دانست و گفت چنین قیمتی با سطح درآمد خانوارهای ایرانی تناسب ندارد. اوافزود با درآمدهای فعلی مردم، حتی بالاترین سطوح درآمدهای نیز توان تحمل چنین قیمتی را ندارند. به گفته عزتی، سقف حقوق مصوب برای برخی از گروه‌های مزدبگیر حدود ۱۳ میلیون تومان است که با نرخ ارز آزاد معادل حدود ۶۰۰ دلار در ماه می‌شود. بنابراین حتی افرادی که در بالاترین سطوح درآمدی قرار دارند نیز در صورت استفاده گسترده از بنزین با این نرخ، ناچار خواهند بود بخش قابل توجهی از درآمد خود را صرف سوخت کنند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد بخش بزرگی از مردم به دلیل

آثار جنگ آمریکا علیه ایران بسیار عمیق، دیر پا و راهبردی خواهد بود

معادله تازه در رقابت چین و آمریکا



است انجام شود، دولت‌ها هم تغییر می‌کنند، اما آثار یک انتخاب راهبردی — جنگ‌های طولانی، بدهی، فرسایش سیاسی، بی‌اعتمادی متحدان — بسیار عمیق، دیر پا و راهبردی خواهد بود. خوشرو تأکید کرد: بنابراین این می‌بینیم در حالی که چین در ۲۵ سال اخیر نه در پیکار رویاروی نظامی بلکه در کارزار توسعه و فناوری، با هوشمندی و زمان‌سنجی آمریکا را در نوعی محاصره راهبردی گرفتار کرده است، جنگ آمریکا علیه ایران و آثار راهبردی منطقه‌ای و جهانی آن نمونه آشکاری از شکست سیاست‌های یک‌جانبه تحریمی، تعرفه‌ای، امنیتی‌سازی، نظامی‌گری و سلطه‌جویی است. این دیپلمات با سابقه ایران در پاسخ به این پرسش که بنابراین چین به لحاظ اطلاعاتی، امنیتی و نظامی توانسته از پس این جنگ، اطلاعات خوبی از آمریکا به دست آورده و نقاط ضعف آن را بهتر شناخت؟ گفت: این برداشت در کلیت درست است، البته نباید در آن اغراق کرد و گفت چین اکنون به همه اسرار نظامی آمریکا دست یافته است. مساله این است که وقتی آمریکا چین را مهم‌ترین رقیب راهبردی خود می‌داند، طبیعی است که دو طرف همه رفتارهای سیاسی، اقتصادی و نظامی یکدیگر را با دقت دنبال کنند.

این رقابت الزاماً به معنای حتمی بودن جنگ نیست. اتفاقاً رهبران چین بارها بر ضرورت جلوگیری از تبدیل رقابت دو قدرت به جنگ تأکید کرده‌اند. اما وقتی امکان بر خورد وجود دارد، طبیعی است که هر طرف عملکرد طرف دیگر را در میدان واقعی مطالعه کند. از این منظر، جنگ ایران برای چین بسیار مهم است. وی‌خطر نشان کرد: چین در یک میدان واقعی می‌بیند آمریکا چگونه نیرو و جابه‌جایی کند، چه میزان مهمات مصرف می‌کند، سامانه‌های دفاعی‌اش چگونه عمل می‌کنند، پایگاه‌هایش چه میزان آسیب‌پذیرند، خطوط لجستیکی تا کجا دوام می‌آورند و یک جنگ طولانی چه فشار سیاسی و اقتصادی بر واشنگتن وارد می‌کند. این جنگ برای چین نوعی آزمایشگاه عملی شناخت قدرت آمریکا بوده است. آمریکا در میدان واقعی فقط توانایی‌های خود را نشان نمی‌دهد؛ بلکه محدودیت‌ها، فرسایش، نقاط آسیب‌پذیر و نحوه واکنشش زیر فشار را هم آشکار می‌کند. طبیعی است که چین، به عنوان رقیب اصلی بلندمدت آمریکا، همه این موارد را با دقت مطالعه کند. وی ادامه داد: چین طی سال‌ها منابع انرژی خود را متنوع، ذخایر بزرگی ایجاد کرده، واردات از روسیه، آسیای مرکزی، آفریقا و دیگر مناطق را

دیپلمات برجسته و با سابقه ایران که در سال‌های اخیر تجربه قابل توجه و ارزشمندی از فضای سیاسی، اقتصادی چین کسب کرده، معتقد است «تا وقتی چین باور دارد ایران از حاکمیت و امنیت خود مقابل آمریکا دفاع می‌کند و هم‌زمان باب یک راه حل سیاسی معقول را نبسته، دلیلی برای نگرانی از تغییر موضع چین وجود ندارد. او معتقد است، باید تصویر «ایران توانمند در دفاع» و «ایران آماده توسعه و همکاری» را در دنیا تثبیت کنیم. «غلامعلی خوشرو» سفیر و نماینده پیشین ایران در سازمان ملل در نیویورک در گفت‌وگوی اختصاصی با ایسنا بیان اینکه «از نظر نظامی جنگ اخیر علیه ایران، برای آمریکا پر هزینه بود» به ابعد این جنگ و میزان اشرف چین به توان کمی و کیفی نظامی آمریکا پرداخت و گفت: مصرف حجم بالایی از مهمات پیشرفته، موشک‌های دوربرد و رهگیرهای دفاع هوایی، فشار بر زنجیره تأمین و ضرورت حفاظت از تعداد زیادی پایگاه و نیروی نظامی در منطقه، همگی ظرفیت‌هایی هستند که نمی‌توانند به‌طور هم‌زمان و بدون محدودیت در شرق آسیا نیز به کار گرفته شوند. از طرف دیگر، چین در این جنگ مستقیماً درگیر نیست، اما با دقت آن را مشاهده می‌کند. می‌بیند ارتش آمریکا در یک جنگ واقعی چگونه عمل می‌کند، میزان مصرف مهمات آن چقدر است، سامانه‌های دفاع موشکی و پایگاه‌های آن چه توان و چه آسیب‌پذیری‌هایی دارند و در تنگه هرمز فاصله میان تهدید سیاسی و توان واقعی اجرای آن چه میزان است. بنابراین، مساله از نظر من فقط «کاهش چند درصدی ذخایر نظامی آمریکا» طی این جنگ اخیر نیست، وی با تأکید بر اینکه «مساله یک روند بزرگ‌تر را نشان می‌دهد» تصریح کرد: آمریکا در حالی وارد جنگ دیگری شده که خودش چین را رقیب اصلی بلندمدت خود می‌داند. به همین دلیل معتقدم اثر جنگ آمریکا علیه ایران، فقط به دور آرامی محدود نخواهد شد. جایگزینی تجهیزات ممکن

دریچه

فایننشال تایمز: اتحادیه اروپا در رقابت برای

تأمین مواد معدنی حیاتی از آمریکا عقب افتاده است

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های گسترده ایالات متحده در زمینه عناصر کمیاب، نوشت: اتحادیه اروپا در رقابت برای تأمین مواد معدنی حیاتی مورد استفاده در صنایع دفاعی و فناوری‌های سبب از آمریکا عقب افتاده به دلیل کندی در اجرای طرح‌های خود، با خطر وابستگی بیشتر به دیگر کشورها مواجه است.

در گزارش فایننشال تایمز آمده است: آمریکایی‌ها دو سال گذشته سرمایه‌گذاری گسترده‌ای برای تضمین دسترسی خود به عناصر کمیاب و دیگر مواد اولیه راهبردی انجام داده است؛ موادی که بخش قابل توجهی از تولید جهانی آنها در اختیار چین است. این گزارش می‌افزاید: واشنگتن از سال ۲۰۲۲ حدود ۴۰ میلیارد دلار بودجه برای پروژه‌های معدنی اختصاص داده و در شماری از شرکت‌های داخلی تولیدکننده این مواد نیز



سهام خریداری کرده است. بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا طی ۱۸ ماه گذشته ده‌ها پروژه معدنی را به عنوان پروژه‌های راهبردی انتخاب کرده تا روند صدور مجوز برای آنها با سرعت بیشتری انجام شود و این اتحادیه و اعضای آن متعهد شده‌اند که در سال جاری میلادی حدود ۶ میلیارد یورو در زمینه پروژه‌های معدنی سرمایه‌گذاری کنند اما فعالان این صنعت معتقدند اقدامات بروکسل برای راه‌اندازی سریع این بخش کافی نیست. در ادامه گزارش فایننشال تایمز آمده است: در همین ارتباط «برند شفر» مدیر عامل گروه «مواد خام ای‌تی» (EIT Raw Materials) نماینده صنعت مواد معدنی حیاتی اتحادیه اروپا است، با انتقاد از روند اقدامات اروپا گفت که آمریکایی‌ها ایده‌های خود را سریع‌تر اجرا می‌کنند، در حالی که اروپایی‌ها تا در دید بروکراسی، زمان را از دست می‌دهند.

مکرون میزبان بن سلمان در پاریس؛

از قراردادهای انرژی تا رایزنی پیرامون تحولات منطقه

داشت، ولیعهد عربستان سعودی، در حالی دور جدیدی از رایزنی‌های خود را در پاریس آغاز کرده است که دستور کار این سفر طیفی از همکاری‌های اقتصادی، ورزشی و هماهنگی‌های امنیتی را در بر می‌گیرد. به گزارش رسانه‌های فرانسوی، رویداد ورزش‌های الکترونیک که برای نخستین بار در خارج از خاک عربستان برگزار می‌شود، با حمایت مستقیم بن سلمان همراه است. در حوزه همکاری‌های زیرساختی نیز، گمانه‌زنی‌های پیرامون مشارکت احتمالی صندوق‌های سرمایه‌گذاری سعودی در پروژه‌های کلان حومه پاریس، از جمله پارک تفریحی دراگونز بال (Dragons Ball) ادامه دارد؛ موضوعی که البته دفتر ریاست جمهوری فرانسه تاکنون از تأیید آن با اظهار نظر رسمی درباره جزئیات آن خودداری کرده است.

تحولات منطقه‌ای و ضرورت هماهنگی‌ها

منابع خبری فرانسه در انتشار اخبار این سفر به تجاوز اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و تأثیرات این جنگ بر منطقه و

افزایش داده و شبکه‌های جایگزین برای تأمین انرژی ایجاد کرده است. بنابر این تا امروز چین هزینه مالی داده، اما دچار بحران حاد انرژی نشده است. خوشرو گفت: با این حال، مساله برای چین فقط اقتصادی نیست چرا که یکن این جنگ را یک جنگ اقتصادی صرف نمی‌بیند، بلکه آن را یک مساله راهبردی و مرتبط با نظم بین‌المللی می‌داند. وی تأکید کرد: از نظر چین، ایران در برابر حمله نظامی از موجودیت و حاکمیت خود دفاع می‌کند. از نگاه یکن نمی‌توان حمله به یک کشور را نادیده گرفت و بعد فقط درباره پیامد آن، مثلاً بسته شدن هرمز، صحبت کرد. همین نگاه را در شورای امنیت هم دیدیم. چین با قطعنامه‌ای درباره هرمز که از نظرش به ریشه جنگ و حملات آمریکا و اسرائیل توجه کافی نداشت، همراه نشد. خوشرو خاطر نشان کرد: هم‌زمان، نگاه به آمریکا در بین مردم چین، منفی تر شده است. آمریکا بیشتر به عنوان قدرتی دیده می‌شود که برای حفظ برتری خود مدام از زور استفاده می‌کند. موضع چین در این زمینه نسبتاً روشن است. چین اصولاً با جنگ و گسترش درگیری مخالف است و همیشه بر مذاکره و راه حل سیاسی تأکید دارد. اما این موضع به معنای این نیست که کشوری که مورد حمله قرار گرفته حق دفاع از خودش را نداشته باشد. این دیپلمات با سابقه ایران با تأکید بر اینکه یک تفاوت مهم میان نگاه چین و آمریکا به منطقه غرب آسیا وجود دارد تصریح کرد: چین مشکل خاورمیانه را صرفاً یک مشکل امنیتی نمی‌بیند بلکه معتقد است بدون توسعه، امنیت پایدار ایجاد نمی‌شود. در نگاه چینی، اگر اقتصاد، زیرساخت، تجارت و همکاری منطقه‌ای رشد کنند، زمینه جنگ نیز کاهش پیدا می‌کند. به عبارتی معتقد است اگر بخواهیم ابتدا با زور و جنگ «امنیت» ایجاد کنیم و بعد انتظار توسعه داشته باشیم، معمولاً به نتیجه معکوس می‌رسیم. بنابر این چین در برابر ایران هم‌زمان از دو چیز حمایت می‌کند: یک دفاع از خود و باز ماندن راه دیپلماسی. باید توجه داشت که این دو را نباید در برابر هم قرار داد.

نروژ ۹ میلیارد دلار کمک اضافی به اوکراین

اختصاص می‌دهد

نیازهای خود را تعیین می‌کند و ما هر کاری از دستمان برآید برای پاسخ به این نیازها انجام می‌دهیم.» او همچنین حمایت از اوکراین و بازسازی این کشور را صرفاً نوعی کمک مالی ندانست و آن را «سرمایه‌گذاری در امنیت خود اروپا» توصیف کرد. قرار است نروژ و اوکراین امروز نیز بیانیه‌ای درباره مشارکت راهبردی میان دو کشور امضا کنند. استوره به همراه شماری دیگر از رهبران اروپایی به اوکراین سفر کرده‌اند؛ سفری که هم‌زمان با نزدیک شدن به روز استقلال اوکراین انجام شده است. این تصمیم نشان‌دهنده تداوم حمایت کشورهای اروپایی از کی‌یف در شرایطی است که جنگ روسیه و اوکراین همچنان ادامه دارد و کشورهای اروپایی تلاش می‌کنند حمایت‌های مالی و نظامی خود از اوکراین را در سال‌های آینده تثبیت کنند.



نخست‌وزیر نروژ اعلام کرد این کشور با حمایت همه‌احزاب پارلمان، در سال ۲۰۲۷ (۱۴۰۶ خورشیدی) حدود ۹ میلیارد دلار کمک اضافی در اختیار اوکراین قرار خواهد داد؛ بستهای که حوزه‌های نظامی، بشر، دوستانه و مالی را پوشش می‌دهد. یوناس گار استوره، نخست‌وزیر نروژ، روز یکشنبه اعلام کرد اسلو پس از کسب حمایت تمامی احزاب پارلمان، به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد و در سال ۲۰۲۷ مبلغ ۹ میلیارد دلار کمک اضافی به این کشور اختصاص می‌دهد. استوره در بیانیه‌ای گفت این حمایت گسترده خواهد بود و بخش‌های نظامی، بشر دوستانه و مالی را در بر می‌گیرد. به گفته او، نحوه هزینه کردن این کمک‌ها بر اساس اولویت‌هایی خواهد بود که خود اوکراین تعیین می‌کند. نخست‌وزیر نروژ تأکید کرد: «اوکراین

کاخ خبر

وزیر خارجه پاکستان به لندن سفر می‌کند

رایزنی درباره تحولات منطقه‌ای در دستور کار

محمد اسحاق دار معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان قرار است در سفری پنج‌روزه به انگلیس، با مقام‌های ارشد این کشور درباره روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی کند. وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد که اسحاق دار از ۲۴ تا ۲۸ اوت برابر با ۲ تا ۶ شهریور در چارچوب یک سفر رسمی در انگلیس حضور خواهد داشت و طی این سفر بااد میلیبند وزیر امور خارجه، استیون دوتی وزیر مشاور و وزارت امور خارجه و شماری دیگر از مقام‌های ارشد دولت این کشور دیدار خواهد کرد. بر اساس برنامه اعلام‌شده، وزیر امور خارجه پاکستان همچنین با شماری از نمایندگان پارلمان انگلیس و اعضای جامعه پاکستانی‌های مقیم این کشور دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و مسائل مورد علاقه طرفین گفت‌وگو خواهد کرد.

وزارت امور خارجه پاکستان جزئیات کاملی درباره محور گفت‌وگوهای دار با مقام‌های انگلیسی منتشر نکرده است، اما تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوعاتی است که انتظار می‌رود در جریان این رایزنی‌ها مورد بحث قرار گیرد. این سفر در شرایطی انجام می‌شود که اسلام‌آباد طی ماه‌های اخیر نقش فعالی در تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا و حفظ مسیر گفت‌وگو میان دو طرف ایفا کرده است.

اسحاق دار طی هفته‌های اخیر در دیدار با شماری از مقام‌های آمریکایی و انگلیسی بر ضرورت ادامه مسیر گفت‌وگو و دیپلماسی برای حل مسائل منطقه‌ای تأکید کرده و نقش پاکستان در تسهیل تماس‌ها میان تهران و واشنگتن را بخشی از تلاش‌های این کشور برای کاهش تنش در منطقه دانسته است. پاکستان در جریان دور تازه گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، در کنار قطر، عمان، نیجریه و تسهیل‌کننده را بر عهده داشته و تماس‌های متعددی میان مقام‌های این کشور با تهران و واشنگتن انجام شده است.

با این حال، تاکنون در برنامه رسمی منتشر شده برای سفر وزیر امور خارجه پاکستان به لندن، به‌طور مشخص از ایران با گفت‌وگوهای تهران و واشنگتن به‌عنوان یکی از محورهای مذاکرات نام برده نشده است. بر اساس اعلام وزارت امور خارجه پاکستان، اسحاق دار در جریان این سفر همچنین با آرسنویو دومینگز دبیر کل سازمان بین‌المللی دریاورد در دیدار خواهد کرد. وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده است که این سفر با هدف تقویت روابط اسلام‌آباد و لندن و رایزنی درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی انجام می‌شود.

تعویق سفر ویتکاف و کوشنر

به کی‌یف و مسکو

یک رسانه روس اعلام کرد که سفر فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا و داماد وی به اوکراین و روسیه به دلایل نامعلوم به تعویق افتاده است.

خبرگزاری تاس در گزارشی نوشت: سفر استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا و جرد کوشنر داماد وی به کی‌یف و مسکو در حال حاضر به تعویق افتاده است.

تاس نوشت: بعید است این سفر پیش از پایان ماه اوت (شهریور) انجام شود. برخی رسانه‌ها پیش‌تر گزارش داده بودند که فرستادگان آمریکا قصد دارند هم‌زمان با روز استقلال اوکراین در ۲۴ اوت (۲ شهریور) به کی‌یف سفر کنند.

پیش‌تر نیز یک منبع به تاس گفته بود ویتکاف و کوشنر ممکن است پیش از پایان ماه اوت به کی‌یف و مسکو سفر کنند. سفر ویتکاف و کوشنر به کی‌یف و مسکو یکی از تحرکات مهم دیپلماتیک دولت ترامپ در تلاش برای پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین محسوب می‌شود. این سفر قرار بود نخستین سفر ویتکاف و کوشنر به کی‌یف از زمان سپرده شدن پرونده مذاکرات به آنها باشد؛ چرا که سفرهای قبلی آنها عمدتاً به مسکو و دیگر پایتخت‌ها محدود شده بود. ویتکاف و کوشنر آخرین بار در ژانویه ۲۰۲۶ (دی ۱۴۰۴) به مسکو سفر کردند و در آنجا با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه درباره پیش‌نویس توافق صلح و پایان جنگ گفت‌وگو کردند؛ سوسی دیگر، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرده است که پوتین آماده است بار دیگر از فرستادگان رئیس‌جمهوری آمریکا استقبال کند، اما مساله اصلی این است که آنها چه پیشنهادهایی را با خود به کرملین خواهند آورد

آتش‌سوزی گسترده در ایالت نوادا آمریکا؛

دستور تخلیه نزدیک به ۱۴ هزار خانه

صادر شد

آتش‌سوزی منطقه «هاوک» در ایالت نوادا موجب شد مقام‌های محلی دستور تخلیه نزدیک به ۱۴ هزار خانه را صادر کنند.

آتش‌سوزی منطقه جنگلی «هاوک» که از روز شنبه آغاز شد، با مدام با سرعت زیادی گسترش یافت و از دامنه‌های کوهستان سیرابه سمت مرکز شهر رینو در ایالت نوادا پیشروی کرد.

وسعت این آتش‌سوزی اکنون به بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ هکتار رسیده و مقام‌های محلی دستور تخلیه نزدیک به ۱۴ هزار خانه را صادر کرده‌اند. منطقه‌ای که ساکنان آن موظف به تخلیه فوری هستند، تا نزدیکی دانشگاه نوادا در رینو گسترش یافته است.

مقام‌های اضطراری شهرستان واشو برای اسکان موقت افرادی که خانه‌های خود را ترک کرده‌اند، مرکز همایش‌های رینو-اسپارکس را باز کرده‌اند. با این حال، مسئولان اعلام کرده‌اند که امکان ورود حیوانات خانگی به این مرکز وجود ندارد و برای نگهداری حیوانات کوچک و بزرگ، دو محل دیگر در نظر گرفته شده است.

جو لومباردو، فرماندار نوادا وضعیت اضطراری اعلام کرده و گارد ملی ایالت را برای کمک به عملیات مهار آتش بسیج کرده است. بر اساس این تصمیم، دو گروه بالغرد برای پشتیبانی از عملیات اطفای هوایی و همچنین ۶۰ نیروی نظامی برای کمک به پلیس در حفاظت از محله‌های تخلیه‌شده اعزام شده‌اند. به گفته مسئولان، وزش بادهای شدید و متغییر، رطوبت پایین و پوشش خشک از مهم‌ترین عوامل سرعت گرفتن آتش هستند. نیروهای آتش‌نشانی از مناطق مختلف برای مقابله با حریق به منطقه اعزام شده‌اند.

شیاطین سرخ به دنبال جذب مدافع بارسلونا

سرویس ورزشی: مدیران باشگاه منچستر یونایتد به دنبال جذب مدافع چپ تیم فوتبال بارسلونا هستند. با پیوستن رسمی ژانو کانسلو مدافع پر توانی به بارسلونا، کار برای بالده سخت شده و خبرهای مبنی بر قرار گرفتن این مدافع جناح چپ در فهرست فروش کاتالان ها مخابره شده است. در حالی که این روزها شنیده می شد مدیر برنامه های بالده برای انتقال وی به ایتالیا، مذاکراتی با مدیران آث میلان داشته، اکنون خبر می رسد که منچستر یونایتد نیز به جمع مشتربان این مدافع جوان افزوده شده است. به نظر می رسد منچستری ها برای جذب بالده، مصمم تر هستند و در این راستا مذاکرات خود را با مدیران بارسلونا آغاز کرده اند. بالده در فهرست بارسلونا برای بازی امشب مقابل الچه قرار نگرفته تا در آستانه جدایی از جمع شاگردان هانسی فلیک قرار بگیرد. فروش این مدافع می تواند شرایط مالی بارسلونا را برای خرید یک مهاجم مطرح افزایش دهد.

رونمایی از ۴ خرید جدید پرسپولیس

سرویس ورزشی: س سسمیه آوج، الهه افشار دوست، سمیه اسماعیلی و کیمیا عباس زاده با امضای قراردادهای خود به تیم فوتبال باون پرسپولیس پیوستند و قرارداد الهام عبدالرحمانی نیز برای دو فصل دیگر تمدید شد. باشگاه پرسپولیس در ادامه فعالیت های نقل و انتقالاتی و با هدف تقویت و تکمیل تر کیب تیم فوتبال زنان برای حضور در فصل جدید رقابت های لیگ بر تر، قرارداد چهار بازیکن جدید خود را ثبت کرد. بر این اساس سسمیه آوج با امضای قراردادی یک ساله به پرسپولیس پیوست. الهه افشار دوست و سمیه اسماعیلی نیز با قراردادهایی دو ساله به جمع سرخ پوشان اضافه شدند. همچنین کیمیا عباس زاده با امضای قراردادی دو ساله، ر سمایه عضویت تیم فوتبال زنان پرسپولیس درآمد. در ادامه برنامه باشگاه برای حفظ بازیکنان تیم قرارداد الهام عبدالرحمانی نیز به مدت دو فصل تمدید شد تا این بازیکن همچنان در جمع سرخ پوشان حضور داشته باشد. تیم فوتبال زنان پرسپولیس که دومین فصل متوالی حضور خود در لیگ بر تر فوتبال کشور را پیش رو دارد با حفظ بخش عمده ای از تر کیب فصل گذشته و جذب نفرات جدید روند تکمیل تر کیب خود را برای فصل پیش رو دنبال می کند.

بر تری شباب مقابل الظفره

تیم فوتبال شباب الاهلی در هفته دوم لیگ ادنوک امارات مقابل الظفره به بر تری دو بر صفر دست پیدا کرد. تیم های فوتبال شباب الاهلی و الظفره امارات در هفته دوم لیگ ادنوک امارات به مصاف یکدیگر رفتند. تیم شباب الاهلی که سعید عزت اللهی، سردار آزمون، مرصاد سیفی و رضا غندی پور در آن عضویت دارند، موفق شد به بر تری ۲ بر صفر دست پیدا کند.

سرویس ورزشی: تیم ملی کشتی آزاد ایران برای اولین بار در ۱۰ سال اخیر در بخش تیمی روی سکوی مسابقات جهانی نخواهد رفت.

بالینکه جنگ و پیامدهای بعد از آن باعث شد تا مراحل آماده سازی تیم های ملی کشتی نوجوانان و جوانان ایران در سال ۲۶ تا ۲۰ به خوبی هر سال صورت نگیرد، اما فت محسوس در رده های پایه امسال حسابی در مسابقات آسیایی و جهانی به چشم آمده است. حالا بدترین اتفاق هم در مسابقات کشتی آزاد جوانان جهان رخ داده، جایی که عدم حضور ایران روی یکی از سه سکوی بر تر یک روز قبل از پایان مسابقات قطعی شده است. احسان امینی که چند سالی است دستیار پژمان در ستکار در تیم ملی بزرگسالان هم محسوب می شود، هدایت این تیم را بر عهده داشت و تاکنون عملکرد شاگردانش در ۱۰ وزن مسابقات جهانی اسلوآکی به شرح زیر بوده است:

با توجه به حذف ۶ نفر از ۱۰ کشتی گیر تیم ملی ایران در این رقابت ها، در جدول تیمی ایران حسابی از رقبای خود عقب افتاد و یک روز قبل از پایان مسابقات و در حالی که شانس کسب دو مدال طلا برای ایران در دو وزن ۷۰ و ۱۲۵ کیلو وجود دارد، قطعی شد که تیم ملی

حذف ۶ نفر در ۱۰ وزن و یک روند نزولی؛

زنگ خطر برای کشتی ایران به صدا درآمد!

کشتی آزاد جوانان ایران حتی نمی تواند روی سکوی سوم بایستد، تا اینجا آمریکا قهرمانی اش را با ۷ فینالیست قطعی کرده، روسیه در رده دوم و ژاپن سوم هستند. ایران هم با قزاقستان برای رده چهارمی رقابت خواهد داشت.

این اتفاق در حالی رخ می دهد که تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در یک دهه اخیر همواره روی یکی از سه سکوی تیمی قرار داشته و در بازه سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ هم سه دوره متوالی به عنوان قهرمانی رسیده است. اما از سال ۲۰۲۳ روند نزولی آغاز شده و در سال ۲۴ تا ۲۰ ایران نایب قهرمان شده، سال ۲۵ ایران در رده سوم قرار گرفته و سال ۲۰۲۶ هم احتمالاً در رده چهارم خواهد ایستاد.

به نظر می رسد این نتیجه می تواند یک زنگ خطر جدی برای کشتی ایران به ویژه در بخش آزاد باشد که پشتوانه های تیم ملی بزرگسالان نتوانستند در سطح جهانی نتیجه خوبی بگیرند. حتی دو تن از مدال آوران این تیم یعنی ابوالفضل رحمانی و سینا خلیلی هم اکنون در بخش بزرگسالان فعالیت می کنند و شاید اگر این دو کشتی گیر در ترکیب جوانان قرار نمی گرفتند، نتیجه بدتری هم رقم می خورد.

واکنش اینفانتینو به اتهام خیانت به فوتبال؛

مدل موی قشنگی داری!

اینفانتینو پاسخ داد: در آرایشگاهی بنیمت، رئیس فیفا پس از این مکالمه کوتاه سپس سوار یک لیموزین مشکی شد و رفت. اینفانتینو عکس هایی از دیدار خود با سیاستمداران و مقامات جمهوری دومینیکن در حاشیه این رویداد در تفرجگاه تفریحی پوئنا کانادر اینستاگرام خود منتشر کرد اینفانتینو با اقدامات خود پس از پایان جام جهانی در موقعیت ناخوشایندی قرار گرفته است. طرح او برای فروش سهام مسابقات فیفا به سرمایه گذاران خصوصی موجی از اعتراضات جهانی را برانگیخت. یوفا و به ویژه کونکاکاف پس از آن اعتماد خود را به رئیس فیفا از دست دادند. هر چند تصمیم او برای عقب نشینی از این طرح اندکی پس از این اعتراضات کمکی به آرام کردن اوضاع نکرد. ماه مارس آینده این مرد ۵۶ ساله برای چهارمین دوره متوالی می خواهد نامزد پست فیفا شود. چندین فدراسیون ملی از جمله انگلیس، ولز و اسکاتلند، حمایت خود را از اینفانتینو پس گرفته اند. هواداران در سراسر جهان نیز به روشنی اعلام می کنند که می خواهند او کناره گیری کند. به نظر می رسد که حتی بهترین مدل مو نیز در آن زمان فایده ای برای او ندارد.

پول وآتیه

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بانک توسعه تعاون با رویکرد متمایز، پیشران توسعه اشتغال و شبکه تعاونی‌های کشور است

مشتربان، کار را احساس تر و پیچیده تر می کند و نیازمند پیوست اجتماعی عمیق تری در ارائه خدمات و مشتری مداری است؛ چرا که بخش قابل توجهی

